PAGE
2

[image: image1.jpg]

     КОКШАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ       МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

         АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

          ЗВЕНИГОВСКОГО       РАЙОНЫН КОКШАЙСК

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯЛ КУНДЕМ

          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ПУНЧАЛ

от 06 апреля 2022 года    №47
О внесении изменений  в постановление от  05.08.2020   №115
  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2022 года №187 «О внесении изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь п.5.1 Положения об Кокшайской  сельской администрации,  Кокшайская  сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от  05.08.2020  №115  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в редакции постановления от 16.04.2021 №39) (далее – Постановление, Административный регламент)  следующее изменение:

1) пункт 18 Административного регламента дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:  www.admzven.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава  Администрации                                                    П.Н. Николаев
PAGE